
UCHWAŁA NR 69/22/2026 

ZARZĄDU POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 25 lutego 2026 roku 

w sprawie ustalenia ceny sprzedaży drewna opałowego 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 3 oraz art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 7 ust. 1 i art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów   

i usług (Dz. U. z 2025 r. poz. 775, 894, 896, 1203, 1541 i 1811) 

Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

  § 1. Ustala się minimalne ceny sprzedaży drewna opałowego, pozyskiwanego z wycinki drzew 

przydrożnych rosnących na gruntach będących we władaniu Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu,                   

w zależności od formy jego pozyskiwania: 

1) drewno opałowe pozyskiwane kosztem i staraniem Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu: 

a) drewno liściaste twarde (gatunek: dąb, buk, akacja, jesion, jawor, grab, wiąz): 

- 200,00 zł netto/m3;   

b) pozostałe drewno liściaste: 

- 150,00 zł netto/m3; 

2)  drewno opałowe pozyskiwane kosztem i staraniem nabywcy: 

a) drewno liściaste twarde (gatunek: dąb, buk, akacja, jesion, jawor, grab, wiąz): 

- 150,00 zł netto/m3;   

b) pozostałe drewno liściaste: 

- 120,00 zł netto/m3; 

3) do cen netto należy doliczyć podatek VAT. 

   § 2. Ceny ustalone w § 1 mają zastosowanie jedynie do drzew zakwalifikowanych do wyrębu na podstawie 

stosownych decyzji administracyjnych, z których uzyskane drewno przedstawia wyłącznie wartość opałową. 

   § 3. Ilość masy drewna w drzewach przeznaczonych do wycinki określa się na podstawie brakarskiego 

szacunku drzew „na pniu”. 

   § 4. Drewno opałowe pozyskane z pielęgnacji i prześwietlania koron drzew oraz wycinki krzewów                       

i zakrzaczeń może być zbywane wykonawcy w zamian za wykonanie przez niego prac pielęgnacyjnych oraz cięć 

technicznych. 



  § 5. Traci moc uchwała Nr 130/178/2022 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia ceny sprzedaży drewna opałowego.  

  § 6. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

  § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu. 

 

Zarząd Powiatu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Starosta 

    /-/ Adam Olejnik 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Grzegorz Masiota 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 



Uzasadnienie 

     W związku z koniecznością unormowania cen sprzedaży drewna opałowego pochodzącego z wycinki 

drzew przydrożnych rosnących na gruntach będących we władaniu Powiatowego Zarządu Dróg oraz mając na 

uwadze koszty związane z jego pozyskaniem, Zarząd Powiatu podjął decyzję o ustaleniu cen drewna 

podlegającego sprzedaży w zależności od formy jego pozyskania i gatunku. 

    Pozyskanie drewna pochodzącego z wycinki drzew zlokalizowanych w otoczeniu dróg wiąże się z dużym 

nakładem pracy i wysokimi kosztami wymuszonymi zachowaniem bezpieczeństwa ruchu drogowego i mienia  

w stosunku do nakładów ponoszonych na wycinkę drzew na obszarach leśnych. 

     Zarząd Powiatu określając cenę sprzedaży drewna na podstawie aktualnie obowiązujących cen 

detalicznych ustalonych dla drewna opałowego klasy S4 przez Nadleśnictwo Jamy na rok 2026 na podstawie 

Zarządzenia nr 3/2026 z dnia 29 stycznia 2026 r., postanowił przyjąć ceny wskazane w niniejszej uchwale.  

     Proponowane ceny minimalne sprzedaży drewna mają być czynnikiem zachęcającym do współpracy 

zainteresowane podmioty, a tym samym obniżyć koszty Powiatowego Zarządu Dróg, związane z wykonywaniem 

tych zadań. 

Starosta 

    /-/ Adam Olejnik 

 

 

 

 

 

 


